
Leidinį sudarė VU MF Mokslo ir inovacijų  

skyriaus Studentų mokslinės veiklos  

koordinatorė Urtė ŽAKARYTĖ

Vilniaus universitetas
Medicinos fakultetas

Vilnius, 2025 m. gegužės 16 d.

PRANEŠIMŲ TEZĖS

2025

STUDENTŲ
MOKSLINĖS VEIKLOS TINKLO
LXXVII KONFERENCIJA

https://doi.org/10.15388/SMVK.2025 



Mokslo komitetas:

doc. dr. Valdemaras Jotautas
doc. dr. Diana Bužinskienė
prof. dr. Violeta Kvedarienė
prof. dr. (HP) Saulius Vosylius
prof. habil. dr. (HP) Gintautas Brimas
Jaun. m. d. Laura Lukavičiūtė-Navic-

kienė
asist. dr. Agnė Abraitienė
gyd. rez. Domas Grigoravičius
doc. dr. Indrė Trečiokienė
prof. dr. Vaiva Hendrixson
doc. dr. Ieva Stundienė
prof. dr. Eglė Preikšaitienė
lekt. gyd. Andrius Apšega
lekt. gyd. Karolina Žvirblytė-Skrebu-

tėnienė

prof. dr. Pranas Šerpytis
lekt. Artūras Mackevičius
dr. Žymantas Jagelavičius
doc. dr. Agnė Kirkliauskienė
dr. Audra Brazauskaitė 
asist. dr. Diana Sukackienė
asist. dr. Žilvinas Chomanskis
doc. dr. Kristina Ryliškienė
dr. Rokas Borusevičius
doc. dr. Saulius Galgauskas
jaun. asist. Andrius Žučenka
Doc. dr. Birutė Brasiūnienė
doc. dr. Jaunius Kurtinaitis
prof. dr. Eugenijus Lesinskas
doc. dr. Goda Vaitkevičienė
prof. dr. Alvydas Navickas

doc. dr. Rima Viliūnienė
prof. dr. (HP) Edvardas Danila
prof. dr. Nomeda Rima Valevičienė
asist. dr. Tomas Aukštikalnis
doc. dr. Vytautas Tutkus
doc. dr. Danutė Povilėnaitė
dr. Andrius Bleizgys
prof. dr. Robertas Stasys Samalavičius
dr. Agnė Jakavonytė-Akstinienė
doc. dr. Jurgita Stasiūnienė
Asist. dr. Arnas Bakavičius
prof. dr. Gilvydas Verkauskas
prof. dr. Sigita Lesinskienė
asist. dr. Jelena Stanislavovienė
prof. dr. (HP) Janina Tutkuvienė

Organizac in is  komitetas: 

Ugnė Šilinskaitė
Austėja Zubauskaitė
Aida Kuznecovaitė
Milda Kančytė
Milvydė Marija Tamutytė
Renatas Kedikas
Fausta Timinskaitė
Antanas Simonas Garuolis
Gailė Mikalauskaitė
Gabrielius Leščinskas
Damian Luka Mialkowskyj
Radvilas Jančiauskas
Maksim Čistov
Ugnė Mickutė
Lina Bliudžiutė
Augustė Melaikaitė

Mindaugas Smetaninas
Rafal Sinkevič
Raminta Kasteckaitė
Ernestas Gulbickis
Edgaras Zaboras
Benas Matuzevičius
Sylvia Rogoža
Rūta Valiukevičiūtė
Agnė Vasiulytė
Agata Bruzgul
Valentinas Kūgis
Gabrielė Bielinytė
Vėjas Vytautas Jokubynas
Matas Kuncė
Gintė Grubliauskaitė
Milda Černytė

Julija Grigaitytė
Dovydas Stankevičius
Patricija Griškaitė
Povilas Jurgutavičius
Gediminas Gumbis
Joana Leščevskaja
Gabija Marčiulaitytė
Augustinas Stasiūnas
Alicija Šavareikaitė
Odeta Aliukonytė
Milda Eleonora Griciūtė
Robertas Basijokas
Elvin Francišek Bogdzevič
Rokas Dastikas

ISBN 978-609-07-0161-4 (spausdinta knyga)
ISSN 2783-7831 (skaitmeninis PDF)

© Tezių autoriai, 2025
© Vilniaus universitetas, 2025 



374   |  SL AUGOS KATEDRA

OPER ACINĖS SL AUGY TOJO KOMPETENCIJA  
UŽTIKRINANT PACIENTŲ SAUGUMĄ OPER ACINĖJE

Autorius. Lukrecija KNEITAITĖ, IV kursas.

Vadovas. Asist. dr. Indrė ČERGELYTĖ-PODGRUŠIENĖ, VU MF Sveikatos mokslų 
institutas, Slaugos katedra.

Tikslas. Išanalizuoti operacinės slaugytojo kompetenciją užtikrinant pacientų 
saugumą operacinėje.

Metodai. Atliktas kokybinis pusiau struktūrizuotas interviu tyrimas, kuris vyko 
2025 metų vasario mėnesį, gavus VU MF Mokslinių tyrimų etikos komiteto pritarimą, 
gydymo įstaigos leidimą bei operacinės slaugytojų sutikimus. Tyrime dalyvavo 9 ope-
racinės slaugytojai, kurie dirba tretinio lygio gydymo įstaigos operacinėse. Interviu 
metu pateikti klausimai suskirstyti į keturias grupes: 1) sociodemografiniai klausimai; 
2) klausimai, kuriais siekiama nustatyti fizinius iššūkius patiriamus operacinėje; 3) klau-
simai, susiję su psichologiniais iššūkiais, patiriamais operacinėje; 4) klausimai, kuriais 
siekiama nustatyti patirtis valdant nepageidaujamus įvykius operacinėje. 

Rezultatai. Iš 9 dalyvių, 6 operacinės slaugytojai įgiję aukštąjį neuniversitetinį 
išsilavinimą, tačiau du iš jų studijuoja magistrantūroje, 3 – aukštąjį universitetinį išsi-
lavinimą. Tyrimo dalyvių amžius buvo nuo 25 iki 52 metų. Apklaustųjų darbo stažas 
operacinėje buvo nuo 3 iki 30 metų. Tyrimo metu atskleista, kad pagrindiniai fiziniai 
iššūkiai – darbo krūvis ir ilgas stovėjimas. Fizinis nuovargis turi įtakos operacinės slau-
gytojams gebėjimui užtikrinti pacientų saugumą, mažina jų darbingumą ir išsekimą. 
Tyrimo dalyviai nurodė, kad patiria stresą ir nuovargį. Operacinės slaugytojai teigė, 
kad kartais jaučia baimę, tačiau svarbu paminėti, kad kiti tyrimo dalyviai įvardijo, jog 
baimės jausmo nebejaučia dėl ilgametės darbo patirties. Respondentai akcentavo, kad 
patiriamas stresas ir nuovargis lemia klaidas, sumažėja darbo našumas. Tyrimo metu 
atskleista, kad valdant nepageidaujamus įvykius, labiausiai naudojamos prevencinės 
priemonės – saugumo protokolas, instrumentų, priemonių sterilumas ir skaičiavimas. 
Tyrimo dalyviai įvardijo, kad labai svarbu yra sklandus duomenų perdavimas komandos 
nariams ir organizuojami susirinkimai, tačiau pabrėžia, kad svarbu dalyvauti mokymuo-
se ir tobulinti savo žinias ir įgūdžius. 

Išvados. Tyrimo metu atskleista, kad operacinės slaugytojai patiria fizinius bei 
psichologinius iššūkius. Minėti iššūkiai lemia jų gebėjimą užtikrinti pacientų saugumą 
ir turi įtakos jų darbo našumui ir psichologinei būsenai. Jų gebėjimas valdant nepa-
geidaujamus įvykius yra tiesiogiai susijęs su jų kompetencija. Turint žinių ir įgūdžių 
padeda sumažinti klaidų riziką ir užtikrinti pacientų saugumą.

Raktažodžiai. Operacinės slaugytojas; operacinė; kompetencija; pacientų sau-
gumas.


	Mokslo komitetas
	Organizacinis komitetas

